表 3: 2019 年香港中學文憑考試成績統計

Table 3: 2019 HKDSE Results statistics

高等院校學士學位課程一般入學的最低要求,須於文憑試核心科目中取得「3322」成績,指中國語文科及英國語文科均取得 3 級成績,而數學必修部分及通識教育科則取得 2 級成績。部分課程更要求於核心科目中取得「3332」成績,指中國語文科、英國語文科及數學必修部分均取得 3 級成績,而通識教育科則取得 2 級成績。

The general minimum requirement for admissions to first-degree courses in tertiary institutions is 'core subjects at 3322', which refers to attainment with level 3 in Chinese Language and English Language, and level 2 in Mathematics Compulsory Part and Liberal Studies, respectively. Some courses may require 'core subjects at 3332' which refers to attainment with level 3 in Chinese Language, English Language, and Mathematics Compulsory Part, and level 2 in Liberal Studies, respectively.

表 3a 列出各類考生(日校考生及全體考生)一般成績統計,包括男女考生的分析。

Table 3a shows the statistics on general performance for each of the two categories of candidates (day school candidates and all candidates). Male and female statistics are also provided.

表 3b 列出各類考生最佳五科的成績表現,包括男女考生的分析。

Table 3b shows the general performance in the best five subjects under two different categories of candidates. Male and female statistics are also provided.

表 3c 列出各類考生符合副學位課程入學要求/應徵有關公務員職位的成績統計及積點分佈,包括男女考生的分析。

Table 3c shows the results statistics and grade point distribution for eligibility to sub-degree programmes / relevant civil service appointment for each of the two categories of candidates. Male and female statistics are also provided.

表 3d-3f 列出各類考生符合大學或院校入學要求的成績統計及積點分佈,包括男女考生的分析。

Tables 3d-3f show the results statistics and grade point distribution related to university admission for each of the two categories of candidates. Male and female statistics are also provided.

表 3g 列出特殊需要考生的成績統計。

Table 3g shows the statistics on performance of candidates with special needs.

表 3h-3i 分別列出各類考生兩個語文科的等級分佈。

Tables 3h-3i show respectively for each of the two categories of candidates, the level distribution in both languages.

表 3j-3k 分別列出各類考生數學必修部分及延伸部分的等級分佈。

Tables 3j-3k show respectively for each of the two categories of candidates, the level distribution in Mathematics Compulsory Part and Extended Part.

表 3I-3m 分別列出各類考生成績達最高等級的統計。

Tables 3I-3m show respectively for each of the two categories of candidates, the top levels / grades statistics.

表 3a: 2019年文憑試一般成績統計

Table 3a: 2019 HKDSE Statistics on general performance

| 成績 Results | | 甲類 Day s tak | 考生應考最少 學科/乙類 school candi ing at least lory A / B su | 學科 idates five | 全體考生應考最少五科 甲類學科/乙類學科 All candidates taking at least five Category A / B subjects | | | |
|---------------|--|----------------------|--|-----------------------|--|------------------------|-----------------------|--|
| | | 男生 Male 22 692 | 女生 Female 22 682 | 總數 Total 45 374 | 男生 Male 23 940 | 女生 Female 23 586 | 總數 Total 47 526 | |
| (a) | 於四個核心科目中取得 2 級或以上 Level 2+ in the four core subjects | 14 838 (65.4%) | 16 897 (74.5%) | 31 735 (69.9%) | 15 415 (64.4%) | 17 322 (73.4%) | 32 737 (68.9%) | |
| (b) | 於五科甲類學科中取得 2 級或以上 Level 2+ in five Category A subjects | 16 505 (72.7%) | 18 325 (80.8%) | 34 830 (76.8%) | 17 240 (72.0%) | 18 847 (79.9%) | 36 087 (75.9%) | |
| (c) | 於五科甲類學科/乙類學科 [#] 中取得2級或以上 Level 2+ in five Category A / B subjects [#] | 16 543 (72.9%) | 18 430 (81.3%) | 34 973 (77.1%) | 17 281 (72.2%) | 18 952 (80.4%) | 36 233 (76.2%) | |
| (d) | 於五科甲類學科中取得 2 級或以上, 其中包括中國語文科及英國語文科 Level 2+ in five Category A subjects, including Chinese Language and English Language | 15 013 (66.2%) | 17 376 (76.6%) | 32 389 (71.4%) | 15 641 (65.3%) | 17 842 (75.6%) | 33 483 (70.5%) | |
| (e) | 於五科甲類學科/乙類學科 [#] 中取得2級或以上, 其中包括中國語文科及英國語文科 Level 2+ in five Category A / B subjects [#] , including Chinese Language and English Language | 15 022 (66.2%) | 17 435 (76.9%) | 32 457 (71.5%) | 15 650 (65.4%) | 17 901 (75.9%) | 33 551 (70.6%) | |
| (f) | 於五科甲類學科中取得 2 級或以上, 其中包括中國語文科、英國語文科及數學科 Level 2+ in five Category A subjects, including Chinese Language, English Language and Mathematics | 14 679 (64.7%) | 16 706 (73.7%) | 31 385 (69.2%) | 15 279 (63.8%) | 17 136 (72.7%) | 32 415 (68.2%) | |
| (g) | 於五科甲類學科/乙類學科 [#] 中取得 2 級或以上, 其中包括中國語文科、英國語文科及數學科 Level 2+ in five Category A / B subjects [#] , including Chinese Language, English Language and Mathematics | 14 684 (64.7%) | 16 724 (73.7%) | 31 408 (69.2%) | 15 284 (63.8%) | 17 154 (72.7%) | 32 438 (68.3%) | |

[#] 包括乙類學科取得「達標並表現優異(II)」、「達標並表現優異(I)」及「達標並表現優異」成績
Including candidates achieving 'Attained with Distinction (II)', 'Attained with Distinction (I)' and 'Attained with Distinction' in
Category B subjects

Note: In the calculations for attainment in the best five subjects, Mathematics Compulsory Part and Mathematics Extended Part are counted as one subject. When candidates have results in both parts, the better of the two will be selected.

註: 在計算最佳五科成績表現時,數學必修部分及延伸部分會被視為同一個科目組合。若考生同時應考兩個部分,則選 擇其中成績較好的一個。

表 3b: 2019 年文憑試最佳五科的成績表現

Table 3b: 2019 HKDSE General performance in the best five subjects

| 1 | 艾績 isults | 甲類 Day s tak | 考生應考最少學科/乙類 chool candiing at least ory A / B su | 學科 dates five | 全體考生應考最少五科 甲類學科/乙類學科 All candidates taking at least five Category A / B subjects | | | |
|------------|---------------------------------|----------------------|--|-----------------------|--|------------------------|-----------------------|--|
| | | 男生 Male 22 692 | 女生 Female 22 682 | 總數 Total 45 374 | 男生 Male 23 940 | 女生 Female 23 586 | 總數 Total 47 526 | |
| 五科取得5**級 | Five level 5** | 50 (0.2%) | 38 (0.2%) | 88 (0.2%) | 50 (0.2%) | 38 (0.2%) | 88 (0.2%) | |
| 五科取得5*級或以上 | Five level 5* or above | 330 (1.5%) | 333 (1.5%) | 663 (1.5%) | 332 (1.4%) | 338 (1.4%) | 670 (1.4%) | |
| 五科取得5級或以上 | Five level 5 or above | 1 077 (4.7%) | 1 420 (6.3%) | 2 497 (5.5%) | 1 092 (4.6%) | 1 441 (6.1%) | 2 533 (5.3%) | |
| 五科取得4級或以上 | Five level 4 or above | 4 335 (19.1%) | 5 852 (25.8%) | 10 187 (22.5%) | 4 449 (18.6%) | 5 955 (25.2%) | 10 404 (21.9%) | |
| 五科取得3級或以上 | Five level 3 or above | 9 611 (42.4%) | 11 875 (52.4%) | 21 486 (47.4%) | 9 948 (41.6%) | 12 141 (51.5%) | 22 089 (46.5%) | |
| 五科取得2級或以上 | Five level 2 or above | 16 543 (72.9%) | 18 430 (81.3%) | 34 973 (77.1%) | 17 281 (72.2%) | 18 952 (80.4%) | 36 233 (76.2%) | |
| 五科取得1級或以上 | Five level 1 or above | 20 241 (89.2%) | 21 137 (93.2%) | 41 378 (91.2%) | 21 291 (88.9%) | 21 846 (92.6%) | 43 137 (90.8%) | |
| 四科取得1級或以上 | Four level 1 or above | 21 468 (94.6%) | 22 007 (97.0%) | 43 475 (95.8%) | 22 595 (94.4%) | 22 787 (96.6%) | 45 382 (95.5%) | |
| 三科取得1級或以上 | Three level 1 or above | 22 041 (97.1%) | 22 401 (98.8%) | 44 442 (97.9%) | 23 224 (97.0%) | 23 236 (98.5%) | 46 460 (97.8%) | |
| 兩科取得1級或以上 | 兩科取得1 級或以上 Two level 1 or above | | 22 582 (99.6%) | 44 979 (99.1%) | 23 611 (98.6%) | 23 442 (99.4%) | 47 053 (99.0%) | |
| 一科取得1級或以上 | One level 1 or above | 22 576 (99.5%) | 22 638 (99.8%) | 45 214 (99.6%) | 23 808 (99.4%) | 23 515 (99.7%) | 47 323 (99.6%) | |

註: (i) 在計算最佳五科成績表現時,數學必修部分及延伸部分會被視為同一個科目組合。若考生同時應考兩個部分, 則選擇其中成績較好的一個。

⁽ii) 以上統計表只包含甲類學科及乙類學科成績。若選修乙類學科,成績獲「達標並表現優異(II)」會被視為甲類 學科的第 4 級成績,「達標並表現優異(I)」及「達標並表現優異」為第 3 級成績。

Notes: (i) In the calculations for attainment in the best five subjects, Mathematics Compulsory Part and Mathematics Extended Part are counted as one subject. When candidates have results in both parts, the better of the two will be selected.

⁽ii) Both Category A and Category B subjects are included in the above table. 'Attained with Distinction (II)' in Category B subjects is deemed comparable to level 4 in Category A subjects while 'Attained with Distinction (I)' and 'Attained with Distinction' are deemed comparable to level 3.

表 3c: 2019 年文憑試符合副學位課程入學要求/應徵有關公務員職位的成績統計

Table 3c: 2019 HKDSE Statistics for eligibility to sub-degree programmes / relevant civil service appointments

若選修乙類學科並取得「達標並表現優異(II)」成績,會被視為甲類學科的第 4 級成績,取得「達標並表現優異(I)」及「達標並表現優異」成績,會被視為第 3 級成績,取得「達標」成績,會被視為第 2 級成績,以符合副學位課程入學及有關公務員職位入職的成績要求。數學必修部分及延伸部分會被視為同一個科目組合。若考生同時應考兩個部分,則選擇其中成績較好的一個。

'Attained with Distinction (II)' in Category B subjects is deemed comparable to level 4 in Category A subjects, 'Attained with Distinction (I)' and 'Attained with Distinction' are deemed comparable to level 3, and 'Attained' is accepted as level 2 for admission to sub-degree programmes and relevant civil service appointment. Mathematics Compulsory Part and Mathematics Extended Part are counted as one subject. When candidates have results in both parts, the better of the two will be selected.

(i) 成績統計

Results statistics

| 成績 Results | 甲類 Day s taki | 考生應考最/ 學科/乙類 chool cand ng at least ory A / B si | i學科 lidates five | 全體考生應考最少五科 甲類學科/乙類學科 All candidates taking at least five Category A / B subjects | | | |
|---|----------------------|--|------------------------|--|------------------------|-----------------------|--|
| | 男生 Male 22 692 | 女生 Female 22 682 | 總數 Total 45 374 | 男生 Male 23 940 | 女生 Female 23 586 | 總數 Total 47 526 | |
| 於五科甲類學科中取得 2 級或以上/ 於乙類學科取得「達標」或以上成績, 其中包括中國語文科及英國語文科 5 subjects with level 2+ in Category A subjects / 'Attained' or above in Category B subjects, including Chinese Language and English Language | 15 076 (66.4%) | 17 530 (77.3%) | 32 606 (71.9%) | 15 709 (65.6%) | 17 998 (76.3%) | 33 707 (70.9%) | |

表 3c: 2019 年文憑試符合副學位課程入學要求/應徵有關公務員職位的成績統計

Table 3c: 2019 HKDSE Statistics for eligibility to sub-degree programmes / relevant civil service

appointments

(ii) 最佳五科的積點分佈

Grade point distribution in the best five subjects

在統計表內,計算最佳五科的總積點已包括甲類及乙類學科的成績。在甲類學科中,達第5*級為7分,第5*級為6分,第5級為5分,第4級為4分,第3級為3分,第2級為2分,以及第1級為1分。在乙類學科中,「達標並表現優異(II)」為4分,「達標並表現優異(I)」及「達標並表現優異」為3分,「達標」為2分。此積點分佈統計表只可作為參考,各大學或院校收生時亦會考慮其他因素,如有關課程的特別人學要求、報名人數、學額及考生的學生學習概覽和面試表現等。

Both Category A and Category B subjects are included in the calculation of the total grade points of the best five subjects shown in the table below. Level 5** in Category A subjects is counted as 7 points, level 5* as 6 points, level 5 as 5 points, level 4 as 4 points, level 3 as 3 points, level 2 as 2 points, and level 1 as 1 point. For Category B subjects, 'Attained with Distinction (II)' is given 4 points, 'Attained with Distinction (II)' and 'Attained with Distinction' 3 points, and 'Attained' 2 points. It should be noted that the score distribution table only serves as a reference and admission to any programme offered by individual universities / institutions will depend on a number of factors including specific programme requirements, the number of applicants and places offered, and candidates' Student Learning Profile and performance at interviews, etc.

| 最佳五科甲類學科中取得 2 級或以上/於乙類學科取得「達標」或以上成績, 其中包括中國語文科及英國語文科 Best five subjects with level 2+ in Category A subjects / 'Attained' or above in Category B subjects, including Chinese Language and English Language | 甲類 Day : tak | 考生應考最少 類學科/乙類學 school candid king at least f gory A / B sub | 學科 dates ive | 全體考生應考最少五科 甲類學科/乙類學科 All candidates taking at least five Category A / B subjects | | | |
|---|----------------------|---|-----------------------|--|------------------------|-----------------------|--|
| 總積點 Total grade points | 男生 Male 22 692 | 女生 Female 22 682 | 總數 Total 45 374 | 男生 Male 23 940 | 女生 Female 23 586 | 總數 Total 47 526 | |
| (a) 10 – 12 | 1 798 | 1 618 | 3 416 | 1 896 | 1 698 | 3 594 | |
| | (7.9%) | (7.1%) | (7.5%) | (7.9%) | (7.2%) | (7.6%) | |
| (b) 13 – 15 | 3 120 | 3 404 | 6 524 | 3 296 | 3 512 | 6 808 | |
| | (13.7%) | (15.0%) | (14.4%) | (13.8%) | (14.9%) | (14.3%) | |
| (c) 16 – 18 | 3 493 | 4 249 | 7 742 | 3 655 | 4 363 | 8 018 | |
| | (15.4%) | (18.7%) | (17.1%) | (15.3%) | (18.5%) | (16.9%) | |
| (d) 19 – 21 | 2 966 | 3 789 | 6 755 | 3 076 | 3 871 | 6 947 | |
| | (13.1%) | (16.7%) | (14.9%) | (12.8%) | (16.4%) | (14.6%) | |
| (e) 22 – 24 | 1 773 | 2 211 | 3 984 | 1 826 | 2 246 | 4 072 | |
| | (7.8%) | (9.7%) | (8.8%) | (7.6%) | (9.5%) | (8.6%) | |
| (f) 25 – 27 | 988 | 1 216 | 2 204 | 1 010 | 1 242 | 2 252 | |
| | (4.4%) | (5.4%) | (4.9%) | (4.2%) | (5.3%) | (4.7%) | |
| (g) 28 – 30 | 553 | 679 | 1 232 | 560 | 695 | 1 255 | |
| | (2.4%) | (3.0%) | (2.7%) | (2.3%) | (2.9%) | (2.6%) | |
| (h) 31 – 33 | 284 | 280 | 564 | 289 | 286 | 575 | |
| | (1.3%) | (1.2%) | (1.2%) | (1.2%) | (1.2%) | (1.2%) | |
| (i) 34 – 35 | 101 | 84 | 185 | 101 | 85 | 186 | |
| | (0.4%) | (0.4%) | (0.4%) | (0.4%) | (0.4%) | (0.4%) | |

表 3d: 2019 年文憑試符合大學或院校入學要求的成績統計

Table 3d: 2019 HKDSE Statistics related to university admission

在統計表內,於核心科目中取得「3322」成績是指中國語文科及英國語文科均取得 3 級成績,而數學必修部分及通識教育科則取得 2 級成績。此外,於核心科目中取得「3332」成績是指中國語文科、英國語文科及數學必修部分均取得 3 級成績,而通識教育科則取得 2 級成績。

In the table below, 'core subjects at 3322' refers to attainment with level 3 in Chinese Language and English Language, and level 2 in Mathematics Compulsory Part and Liberal Studies, respectively. 'Core subjects at 3332' refers to attainment with level 3 in Chinese Language, English Language, and Mathematics Compulsory Part, and level 2 in Liberal Studies, respectively.

| | Lib. Katr | Day s | 日校考生 chool cand | idates | А | 全體考生 Il candidate | s |
|-----|--|----------------------|------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------|-----------------------|
| | 成績 Results | 男生 Male 23 583 | 女生 Female 23 134 | 總數 Total 46 717 | 男生 Male 28 156 | 女生 Female 26 486 | 總數 Total 54 642 |
| (a) | 於核心科目中取得「3322」或更佳成績 Core subjects at 3322 or better | 8 177 (34.7%) | 11 617 (50.2%) | 19 794 (42.4%) | 8 420 (29.9%) | 11 860 (44.8%) | 20 280 (37.1%) |
| (b) | 於核心科目中取得「3322」或更佳成績, 並於一個選修科目取得 2 級或以上 [#] 成績 Core subjects at 3322 or better, with one elective at level 2+ [#] | 8 161 (34.6%) | 11 581 (50.1%) | 19 742 (42.3%) | 8 392 (29.8%) | 11 811 (44.6%) | 20 203 (37.0%) |
| (c) | 於核心科目中取得「3322」或更佳成績, 並於兩個選修科目取得 2 級或以上 [#] 成績 Core subjects at 3322 or better, with two electives at level 2+ [#] | 7 818 (33.2%) | 11 072 (47.9%) | 18 890 (40.4%) | 8 011 (28.5%) | 11 262 (42.5%) | 19 273 (35.3%) |
| (d) | 於核心科目中取得「3322」或更佳成績, 並於一個選修科目取得 3 級或以上 [#] 成績 Core subjects at 3322 or better, with one elective at level 3+ [#] | 7 928 (33.6%) | 11 016 (47.6%) | 18 944 (40.6%) | 8 145 (28.9%) | 11 228 (42.4%) | 19 373 (35.5%) |
| (e) | 於核心科目中取得「3322」或更佳成績, 並於兩個選修科目取得 3 級或以上#成績 Core subjects at 3322 or better, with two electives at level 3+# | 7 074 (30.0%) | 9 449 (40.8%) | 16 523 (35.4%) | 7 233 (25.7%) | 9 603 (36.3%) | 16 836 (30.8%) |
| (f) | 於核心科目中取得「3332」或更佳成績, 並於一個選修科目取得 3 級或以上 [#] 成績 Core subjects at 3332 or better, with one elective at level 3+ [#] | 7 476 (31.7%) | 9 871 (42.7%) | 17 347 (37.1%) | 7 678 (27.3%) | 10 046 (37.9%) | 17 724 (32.4%) |
| (g) | 於核心科目中取得「3332」或更佳成績, 並於兩個選修科目取得 3 級或以上#成績 Core subjects at 3332 or better, with two electives at level 3+# | 6 786 (28.8%) | 8 786 (38.0%) | 15 572 (33.3%) | 6 937 (24.6%) | 8 928 (33.7%) | 15 865 (29.0%) |
| (h) | 於核心科目中取得「3322」或更佳成績, 並於一個選修科目取得 4 級或以上 [#] 成績 Core subjects at 3322 or better, with one elective at level 4+ [#] | 6 809 (28.9%) | 8 896 (38.5%) | 15 705 (33.6%) | 6 982 (24.8%) | 9 048 (34.2%) | 16 030 (29.3%) |
| (i) | 於核心科目中取得「3322」或更佳成績, 並於兩個選修科目取得 4 級或以上 [#] 成績 Core subjects at 3322 or better, with two electives at level 4+ [#] | 5 218 (22.1%) | 6 194 (26.8%) | 11 412 (24.4%) | 5 321 (18.9%) | 6 292 (23.8%) | 11 613 (21.3%) |
| (j) | 於核心科目中取得「3322」或更佳成績, 並於一個選修科目取得 5 級或以上成績 Core subjects at 3322 or better, with one elective at level 5+ | 3 894 (16.5%) | 4 261 (18.4%) | 8 155 (17.5%) | 3 986 (14.2%) | 4 335 (16.4%) | 8 321 (15.2%) |
| (k) | 於核心科目中取得「3322」或更佳成績, 並於兩個選修科目取得 5 級或以上成績 Core subjects at 3322 or better, with two electives at level 5+ | 2 322 (9.8%) | 2 217 (9.6%) | 4 539 (9.7%) | 2 365 (8.4%) | 2 258 (8.5%) | 4 623 (8.5%) |
| (1) | 於核心科目中取得「3322」或更佳成績,數學延伸部分取得 2級或以上成績,並於一個選修科目取得 2級或以上 [#] 成績 Core subjects at 3322 or better, with Mathematics Extended Part at level 2+ and one elective at level 2+ [#] | 2 838 (12.0%) | 1 685 (7.3%) | 4 523 (9.7%) | 2 897 (10.3%) | 1 717 (6.5%) | 4 614 (8.4%) |
| (m) | 於核心科目中取得「3322」或更佳成績,數學延伸部分取得 3 級或以上成績,並於一個選修科目取得 2 級或以上 [#] 成績 Core subjects at 3322 or better, with Mathematics Extended Part at level 3+ and one elective at level 2+ [#] | 2 628 (11.1%) | 1 481 (6.4%) | 4 109 (8.8%) | 2 680 (9.5%) | 1 509 (5.7%) | 4 189 (7.7%) |
| (n) | 於核心科目中取得「3322」或更佳成績,數學延伸部分取得 3 級或以上成績,並於一個選修科目取得 3 級或以上 [#] 成績 Core subjects at 3322 or better, with Mathematics Extended Part at level 3+ and one elective at level 3+ [#] | 2 616 (11.1%) | 1 468 (6.3%) | 4 084 (8.7%) | 2 668 (9.5%) | 1 496 (5.6%) | 4 164 (7.6%) |

[#] 若選修乙類學科並取得「達標並表現優異(II)」成績,會被視為甲類學科的第 4 級成績,取得「達標並表現優異(I)」及 「達標並表現優異」成績,會被視為第 3 級成績。

'Attained with Distinction (II)' in Category B subjects is deemed comparable to level 4 in Category A subjects while 'Attained with Distinction (I)' and 'Attained with Distinction' are deemed comparable to level 3.

表 3e: 2019 年文憑試最佳五科的積點分佈(有關本地學士學位課程入學要求的成績統計)

Table 3e: 2019 HKDSE Grade point distribution in the best five subjects

(Statistics related to admission to local undergraduate degree programmes)

在統計表內,計算最佳五科的總積點已包括甲類及乙類學科的成績。在甲類學科中,達第5**級為7分,第5*級為6分,第5級為5分,第4級為4分,第3級為3分,第2級為2分,以及第1級為1分。若選修乙類學科並取得「達標並表現優異(II)」,會被部分學士學位課程視為甲類學科的第4級成績;而「達標並表現優異(I)」及「達標並表現優異」成績,會被視為第3級成績。於核心科目中取得「3322」成績是指中國語文科及英國語文科均取得3級成績,而數學必修部分及通識教育科則取得2級成績。此積點分佈統計表只可作為參考,各大學或院校收生時會考慮不同因素,包括院校基本人學要求、有關課程的人學要求、錄取分數的計算方法、報名人數、學額、考生的學生學習概覽、比賽/活動的經驗及成就和面試表現等。

Both Category A and Category B subjects are included in the calculation of the total grade points of the best five subjects shown in the table below. In Category A subjects, level 5** is counted as 7 points, level 5* as 6 points, level 5 as 5 points, level 4 as 4 points, level 3 as 3 points, level 2 as 2 points, and level 1 as 1 point. 'Attained with Distinction (II)' in Category B subjects is deemed comparable to level 4 in Category A subjects for admission to some degree programmes while 'Attained with Distinction' are deemed comparable to level 3. 'Core subjects at 3322' refers to attainment with level 3 in Chinese Language and English Language, and level 2 in Mathematics Compulsory Part and Liberal Studies, respectively. It should be noted that the score distribution table only serves as a reference and admission to any programme offered by individual universities / institutions will depend on a number of factors including the general entrance requirements of the institutions, specific programme requirements, the method of calculation of admission scores, the number of applicants and places offered, candidates' Student Learning Profile (SLP), other experiences and achievements in competition/activities (OEA), and performance at interviews, etc.

(i) 於核心科目中取得「3322」或更佳成績 With core subjects at 3322 or better

| 最佳五科總積點 Total grade points | 甲类 Day tal | 考生應考最少 頁學科/乙類學 school candic king at least fi gory A / B sub | 學科 dates ve | 全體考生應考最少五科 甲類學科/乙類學科 All candidates taking at least five Category A / B subjects | | | |
|-------------------------------|------------------|--|-------------------|--|---------|---------|--|
| in the best five subjects | 男生 | 女生 | 總數 | 男生 | 女生 | 總數 | |
| | Male | Female | Total | Male | Female | Total | |
| | 22 692 | 22 682 | 45 374 | 23 940 | 23 586 | 47 526 | |
| (a) 10 – 12 | 32 | 44 | 76 | 38 | 47 | 85 | |
| | (0.1%) | (0.2%) | (0.2%) | (0.2%) | (0.2%) | (0.2%) | |
| (b) 13 – 15 | 513 | 993 | 1 506 | 532 | 1 023 | 1 555 | |
| | (2.3%) | (4.4%) | (3.3%) | (2.2%) | (4.3%) | (3.3%) | |
| (c) 16 – 18 | 1 778 | 2 832 | 4 610 | 1 844 | 2 894 | 4 738 | |
| | (7.8%) | (12.5%) | (10.2%) | (7.7%) | (12.3%) | (10.0%) | |
| (d) 19 – 21 | 2 347 | 3 377 | 5 724 | 2 414 | 3 436 | 5 850 | |
| | (10.3%) | (14.9%) | (12.6%) | (10.1%) | (14.6%) | (12.3%) | |
| (e) 22 – 24 | 1 617 | 2 125 | 3 742 | 1 662 | 2 154 | 3 816 | |
| | (7.1%) | (9.4%) | (8.2%) | (6.9%) | (9.1%) | (8.0%) | |
| (f) 25 – 27 | 957 | 1 208 | 2 165 | 978 | 1 234 | 2 212 | |
| | (4.2%) | (5.3%) | (4.8%) | (4.1%) | (5.2%) | (4.7%) | |
| (g) 28 – 30 | 546 | 672 | 1 218 | 552 | 688 | 1 240 | |
| | (2.4%) | (3.0%) | (2.7%) | (2.3%) | (2.9%) | (2.6%) | |
| (h) 31 – 33 | 284 | 280 | 564 | 287 | 286 | 573 | |
| | (1.3%) | (1.2%) | (1.2%) | (1.2%) | (1.2%) | (1.2%) | |
| (i) 34 – 35 | 101 | 84 | 185 | 101 | 85 | 186 | |
| | (0.4%) | (0.4%) | (0.4%) | (0.4%) | (0.4%) | (0.4%) | |

註: 數學必修部分及延伸部分會被視為同一個科目組合。若考生同時應考兩個部分,則選擇其中成績較好的一個。

Notes: Mathematics Compulsory Part and Mathematics Extended Part are counted as one subject. When candidates have results in both parts, the better of the two will be selected.

表 3e: 2019 年文憑試最佳五科的積點分佈(有關本地學士學位課程入學要求的成績統計)

Table 3e: 2019 HKDSE Grade point distribution in the best five subjects

(Statistics related to admission to local undergraduate degree programmes)

(ii) 於核心科目中取得「3322」或更佳成績,並於一個選修科目取得 2 級或以上成績 Core subjects at 3322 or better, with one elective subject at level 2+

(a) 日校考生

Day school candidates

| | Day s | 日校考生應考最少五科甲類學科/乙類學科 Day school candidates taking at least five Category A / B subjects | | | | | | | | |
|--|---------|---|-----------------|---|---------|---------|--|--|--|--|
| 最佳五科總積點 Total grade points in the best five subjects | Ar | 任何五科 [#] ny five subject | ts [#] | 四個核心科目及 一個選修科目 Four core subjects and one elective subject | | | | | | |
| | 男生 | 女生 | 總數 | 男生 | 女生 | 總數 | | | | |
| | Male | Female | Total | Male | Female | Total | | | | |
| | 22 692 | 22 682 | 45 374 | 22 692 | 22 682 | 45 374 | | | | |
| (a) 12 – 14 | 233 | 456 | 689 | 271 | 525 | 796 | | | | |
| | (1.0%) | (2.0%) | (1.5%) | (1.2%) | (2.3%) | (1.8%) | | | | |
| (b) 15 – 17 | 1 343 | 2 302 | 3 645 | 1 589 | 2 542 | 4 131 | | | | |
| | (5.9%) | (10.1%) | (8.0%) | (7.0%) | (11.2%) | (9.1%) | | | | |
| (c) 18 – 20 | 2 365 | 3 384 | 5 749 | 2 741 | 3 651 | 6 392 | | | | |
| | (10.4%) | (14.9%) | (12.7%) | (12.1%) | (16.1%) | (14.1%) | | | | |
| (d) 21 – 23 | 1 896 | 2 617 | 4 513 | 1 888 | 2 486 | 4 374 | | | | |
| | (8.4%) | (11.5%) | (9.9%) | (8.3%) | (11.0%) | (9.6%) | | | | |
| (e) 24 – 26 | 1 112 | 1 465 | 2 577 | 983 | 1 388 | 2 371 | | | | |
| | (4.9%) | (6.5%) | (5.7%) | (4.3%) | (6.1%) | (5.2%) | | | | |
| (f) 27 – 29 | 680 | 821 | 1 501 | 441 | 660 | 1 101 | | | | |
| | (3.0%) | (3.6%) | (3.3%) | (1.9%) | (2.9%) | (2.4%) | | | | |
| (g) 30 – 32 | 367 | 385 | 752 | 189 | 264 | 453 | | | | |
| | (1.6%) | (1.7%) | (1.7%) | (0.8%) | (1.2%) | (1.0%) | | | | |
| (h) 33 – 35 | 165 | 151 | 316 | 59 | 65 | 124 | | | | |
| | (0.7%) | (0.7%) | (0.7%) | (0.3%) | (0.3%) | (0.3%) | | | | |

[#] 數學必修部分及延伸部分會被視為同一個科目組合。若考生同時應考兩個部分,則選擇其中成績較好的一個。
Mathematics Compulsory Part and Mathematics Extended Part are counted as one subject. When candidates have results in both parts, the better of the two will be selected.

表 3e: 2019 年文憑試最佳五科的積點分佈(有關本地學士學位課程入學要求的成績統計)

Table 3e: 2019 HKDSE Grade point distribution in the best five subjects

(Statistics related to admission to local undergraduate degree programmes)

(ii) 於核心科目中取得「3322」或更佳成績,並於一個選修科目取得 2 級或以上成績 Core subjects at 3322 or better, with one elective subject at level 2+

(b) 全體考生 All candidates

| | 全體考生應考最少五科甲類學科/乙類學科 All candidates taking at least five Category A / B subjects | | | | | | | | |
|--|--|-------------------------------------|-----------------|---|---------|---------|--|--|--|
| 最佳五科總積點 Total grade points in the best five subjects | Ar | 任何五科 [#] ny five subjec | is [#] | 四個核心科目及 一個選修科目 Four core subjects and one elective subject | | | | | |
| | 男生 | 女生 | 總數 | 男生 | 女生 | 總數 | | | |
| | Male | Female | Total | Male | Female | Total | | | |
| | 23 940 | 23 586 | 47 526 | 23 940 | 23 586 | 47 526 | | | |
| (a) 12 – 14 | 247 | 474 | 721 | 286 | 545 | 831 | | | |
| | (1.0%) | (2.0%) | (1.5%) | (1.2%) | (2.3%) | (1.7%) | | | |
| (b) 15 – 17 | 1 393 | 2 351 | 3 744 | 1 645 | 2 595 | 4 240 | | | |
| | (5.8%) | (10.0%) | (7.9%) | (6.9%) | (11.0%) | (8.9%) | | | |
| (c) 18 – 20 | 2 431 | 3 453 | 5 884 | 2 821 | 3 728 | 6 549 | | | |
| | (10.2%) | (14.6%) | (12.4%) | (11.8%) | (15.8%) | (13.8%) | | | |
| (d) 21 – 23 | 1 952 | 2 650 | 4 602 | 1 941 | 2 515 | 4 456 | | | |
| | (8.2%) | (11.2%) | (9.7%) | (8.1%) | (10.7%) | (9.4%) | | | |
| (e) 24 – 26 | 1 142 | 1 497 | 2 639 | 1 007 | 1 415 | 2 422 | | | |
| | (4.8%) | (6.3%) | (5.6%) | (4.2%) | (6.0%) | (5.1%) | | | |
| (f) 27 – 29 | 691 | 839 | 1 530 | 444 | 676 | 1 120 | | | |
| | (2.9%) | (3.6%) | (3.2%) | (1.9%) | (2.9%) | (2.4%) | | | |
| (g) 30 – 32 | 370 | 393 | 763 | 189 | 271 | 460 | | | |
| | (1.5%) | (1.7%) | (1.6%) | (0.8%) | (1.1%) | (1.0%) | | | |
| (h) 33 – 35 | 166 | 154 | 320 | 59 | 66 | 125 | | | |
| | (0.7%) | (0.7%) | (0.7%) | (0.2%) | (0.3%) | (0.3%) | | | |

[#] 數學必修部分及延伸部分會被視為同一個科目組合。若考生同時應考兩個部分,則選擇其中成績較好的一個。
Mathematics Compulsory Part and Mathematics Extended Part are counted as one subject. When candidates have results in both parts, the better of the two will be selected.

表 3f: 2019 年文憑試最佳六科的積點分佈(有關本地學士學位課程入學要求的成績統計)

Table 3f: 2019 HKDSE Grade point distribution in the best six subjects

(Statistics related to admission to local undergraduate degree programmes)

在統計表內,計算最佳六科的總積點已包括甲類及乙類學科的成績。在甲類學科中,達第5**級為7分,第5*級為6分,第5級為5分,第4級為4分,第3級為3分,第2級為2分,以及第1級為1分。若選修乙類學科並取得「達標並表現優異(II)」,會被部分學士學位課程視為甲類學科的第4級成績;而「達標並表現優異(I)」及「達標並表現優異」成績,會被視為第3級成績。於核心科目中取得「3322」成績是指中國語文科及英國語文科均取得3級成績,而數學必修部分及通識教育科則取得2級成績。此積點分佈統計表只可作為參考,各大學或院校收生時會考慮不同因素,包括院校基本人學要求、有關課程的人學要求、錄取分數的計算方法、報名人數、學額、考生的學生學習概覽、比賽/活動的經驗及成就和面試表現等。

Both Category A and Category B subjects are included in the calculation of the total grade points of the best six subjects shown in the table below. In Category A subjects, level 5** is counted as 7 points, level 5* as 6 points, level 5 as 5 points, level 4 as 4 points, level 3 as 3 points, level 2 as 2 points, and level 1 as 1 point. 'Attained with Distinction (II)' in Category B subjects is deemed comparable to level 4 in Category A subjects for admission to some degree programmes while 'Attained with Distinction' are deemed comparable to level 3. 'Core subjects at 3322' refers to attainment with level 3 in Chinese Language and English Language, and level 2 in Mathematics Compulsory Part and Liberal Studies, respectively. It should be noted that the score distribution table only serves as a reference and admission to any programme offered by individual universities / institutions will depend on a number of factors including the general entrance requirements of the institutions, specific programme requirements, the method of calculation of admission scores, the number of applicants and places offered, candidates' Student Learning Profile (SLP), other experiences and achievements in competition/activities (OEA), and performance at interviews, etc.

(i) 於核心科目中取得「3322」或更佳成績 With core subjects at 3322 or better

| 最佳六科總積點 Total grade points in the best six subjects | 甲类 Day ta | 考生應考最少 頁學科/乙類學 school candic king at least s gory A / B sub | 學科 lates six | 全體考生應考最少六科 甲類學科/乙類學科 All candidates taking at least six Category A / B subjects | | | |
|---|-----------------|---|--------------------|---|--------------|--------------|--|
| iii tile best six subjects | 男生 | 女生 | 總數 | 男生 | 女生 | 總數 | |
| | Male | Female | Total | Male | Female | Total | |
| | 19 430 | 20 504 | 39 934 | 20 276 | 21 098 | 41 374 | |
| (a) 10 – 12 | 3 (0.0%) | 9 (0.0%) | 12 (0.0%) | 3 (0.0%) | 10 (0.0%) | 13 (0.0%) | |
| (b) 13 – 15 | 111 | 241 | 352 | 118 | 252 | 370 | |
| | (0.6%) | (1.2%) | (0.9%) | (0.6%) | (1.2%) | (0.9%) | |
| (c) 16 – 18 | 605 | 1 233 | 1 838 | 628 | 1 264 | 1 892 | |
| | (3.1%) | (6.0%) | (4.6%) | (3.1%) | (6.0%) | (4.6%) | |
| (d) 19 – 21 | 1 557 | 2 410 | 3 967 | 1 605 | 2 449 | 4 054 | |
| | (8.0%) | (11.8%) | (9.9%) | (7.9%) | (11.6%) | (9.8%) | |
| (e) 22 – 24 | 2 027 | 2 757 | 4 784 | 2 073 | 2 804 | 4 877 | |
| | (10.4%) | (13.4%) | (12.0%) | (10.2%) | (13.3%) | (11.8%) | |
| (f) 25 – 27 | 1 519 | 2 097 | 3 616 | 1 558 | 2 121 | 3 679 | |
| | (7.8%) | (10.2%) | (9.1%) | (7.7%) | (10.1%) | (8.9%) | |
| (g) 28 – 30 | 951 | 1 239 | 2 190 | 973 | 1 262 | 2 235 | |
| | (4.9%) | (6.0%) | (5.5%) | (4.8%) | (6.0%) | (5.4%) | |
| (h) 31 – 33 | 590 | 755 | 1 345 | 600 | 773 | 1 373 | |
| | (3.0%) | (3.7%) | (3.4%) | (3.0%) | (3.7%) | (3.3%) | |
| (i) 34 – 36 | 328 | 381 | 709 | 331 | 388 | 719 | |
| | (1.7%) | (1.9%) | (1.8%) | (1.6%) | (1.8%) | (1.7%) | |
| (j) 37 – 39 | 178 | 178 | 356 | 179 | 182 | 361 | |
| | (0.9%) | (0.9%) | (0.9%) | (0.9%) | (0.9%) | (0.9%) | |
| (k) 40 – 42 | 90 | 74 | 164 | 90 | 75 | 165 | |
| | (0.5%) | (0.4%) | (0.4%) | (0.4%) | (0.4%) | (0.4%) | |

註: 數學必修部分及延伸部分會被視為同一個科目組合。若考生同時應考兩個部分,則選擇其中成績較好的一個。

Notes: Mathematics Compulsory Part and Mathematics Extended Part are counted as one subject. When candidates have results in both parts, the better of the two will be selected.

表 3f: 2019 年文憑試最佳六科的積點分佈(有關本地學士學位課程入學要求的成績統計)

Table 3f: 2019 HKDSE Grade point distribution in the best six subjects

(Statistics related to admission to local undergraduate degree programmes)

(ii) 於核心科目中取得「3322」或更佳成績,並於兩個選修科目取得 3 級或以上成績 Core subjects at 3322 or better, with two elective subjects at level 3+

(a) 日校考生 Day school candidates

| | 日校考生應考最少六科甲類學科/乙類學科 Day school candidates taking at least six Category A / B subjects | | | | | | | | |
|---|--|-------------------------------------|----------------|--|---------|---------|--|--|--|
| 最佳六科總積點 Total grade points in the best six subjects | А | 任何六科 [#] ny six subject | s [#] | 四個核心科目及 兩個選修科目 Four core subjects and two elective subjects | | | | | |
| | 男生 | 女生 | 總數 | 男生 | 女生 | 總數 | | | |
| | Male | Female | Total | Male | Female | Total | | | |
| | 19 430 | 20 504 | 39 934 | 19 430 | 20 504 | 39 934 | | | |
| (a) 16 – 18 | 175 | 260 | 435 | 179 | 271 | 450 | | | |
| | (0.9%) | (1.3%) | (1.1%) | (0.9%) | (1.3%) | (1.1%) | | | |
| (b) 19 – 21 | 1 261 | 1 791 | 3 052 | 1 279 | 1 801 | 3 080 | | | |
| | (6.5%) | (8.7%) | (7.6%) | (6.6%) | (8.8%) | (7.7%) | | | |
| (c) 22 – 24 | 1 984 | 2 685 | 4 669 | 2 081 | 2 769 | 4 850 | | | |
| | (10.2%) | (13.1%) | (11.7%) | (10.7%) | (13.5%) | (12.1%) | | | |
| (d) 25 – 27 | 1 517 | 2 086 | 3 603 | 1 541 | 2 055 | 3 596 | | | |
| | (7.8%) | (10.2%) | (9.0%) | (7.9%) | (10.0%) | (9.0%) | | | |
| (e) 28 – 30 | 951 | 1 239 | 2 190 | 969 | 1 272 | 2 241 | | | |
| | (4.9%) | (6.0%) | (5.5%) | (5.0%) | (6.2%) | (5.6%) | | | |
| (f) 31 – 33 | 590 | 755 | 1 345 | 565 | 730 | 1 295 | | | |
| | (3.0%) | (3.7%) | (3.4%) | (2.9%) | (3.6%) | (3.2%) | | | |
| (g) 34 – 36 | 328 | 381 | 709 | 271 | 360 | 631 | | | |
| | (1.7%) | (1.9%) | (1.8%) | (1.4%) | (1.8%) | (1.6%) | | | |
| (h) 37 – 39 | 178 | 178 | 356 | 141 | 145 | 286 | | | |
| | (0.9%) | (0.9%) | (0.9%) | (0.7%) | (0.7%) | (0.7%) | | | |
| (i) 40 – 42 | 90 | 74 | 164 | 48 | 46 | 94 | | | |
| | (0.5%) | (0.4%) | (0.4%) | (0.2%) | (0.2%) | (0.2%) | | | |

[#] 數學必修部分及延伸部分會被視為同一個科目組合。若考生同時應考兩個部分,則選擇其中成績較好的一個。 Mathematics Compulsory Part and Mathematics Extended Part are counted as one subject. When candidates have results in both parts, the better of the two will be selected.

表 3f: 2019 年文憑試最佳六科的積點分佈(有關本地學士學位課程入學要求的成績統計)

Table 3f: 2019 HKDSE Grade point distribution in the best six subjects

(Statistics related to admission to local undergraduate degree programmes)

(ii) 於核心科目中取得「3322」或更佳成績,並於兩個選修科目取得 3 級或以上成績 Core subjects at 3322 or better, with two elective subjects at level 3+

(b) 全體考生

All candidates

| | А | 全體考生應考最少六科甲類學科/乙類學科 All candidates taking at least six Category A / B subjects | | | | | | | | |
|---|---------|---|----------------|--|---------|---------|--|--|--|--|
| 最佳六科總積點 Total grade points in the best six subjects | А | 任何六科 [#] ny six subject | s [#] | 四個核心科目及 兩個選修科目 Four core subjects and two elective subjects | | | | | | |
| | 男生 | 女生 | 總數 | 男生 | 女生 | 總數 | | | | |
| | Male | Female | Total | Male | Female | Total | | | | |
| | 20 276 | 21 098 | 41 374 | 20 276 | 21 098 | 41 374 | | | | |
| (a) 16 – 18 | 179 | 264 | 443 | 183 | 275 | 458 | | | | |
| | (0.9%) | (1.3%) | (1.1%) | (0.9%) | (1.3%) | (1.1%) | | | | |
| (b) 19 – 21 | 1 295 | 1 818 | 3 113 | 1 313 | 1 828 | 3 141 | | | | |
| | (6.4%) | (8.6%) | (7.5%) | (6.5%) | (8.7%) | (7.6%) | | | | |
| (c) 22 – 24 | 2 030 | 2 731 | 4 761 | 2 131 | 2 815 | 4 946 | | | | |
| | (10.0%) | (12.9%) | (11.5%) | (10.5%) | (13.3%) | (12.0%) | | | | |
| (d) 25 – 27 | 1 556 | 2 110 | 3 666 | 1 582 | 2 080 | 3 662 | | | | |
| | (7.7%) | (10.0%) | (8.9%) | (7.8%) | (9.9%) | (8.9%) | | | | |
| (e) 28 – 30 | 973 | 1 262 | 2 235 | 990 | 1 294 | 2 284 | | | | |
| | (4.8%) | (6.0%) | (5.4%) | (4.9%) | (6.1%) | (5.5%) | | | | |
| (f) 31 – 33 | 600 | 773 | 1 373 | 572 | 748 | 1 320 | | | | |
| | (3.0%) | (3.7%) | (3.3%) | (2.8%) | (3.5%) | (3.2%) | | | | |
| (g) 34 – 36 | 331 | 388 | 719 | 273 | 367 | 640 | | | | |
| | (1.6%) | (1.8%) | (1.7%) | (1.3%) | (1.7%) | (1.5%) | | | | |
| (h) 37 – 39 | 179 | 182 | 361 | 141 | 149 | 290 | | | | |
| | (0.9%) | (0.9%) | (0.9%) | (0.7%) | (0.7%) | (0.7%) | | | | |
| (i) 40 – 42 | 90 | 75 | 165 | 48 | 47 | 95 | | | | |
| | (0.4%) | (0.4%) | (0.4%) | (0.2%) | (0.2%) | (0.2%) | | | | |

[#] 數學必修部分及延伸部分會被視為同一個科目組合。若考生同時應考兩個部分,則選擇其中成績較好的一個。
Mathematics Compulsory Part and Mathematics Extended Part are counted as one subject. When candidates have results in both parts, the better of the two will be selected.

表 3g: 2019 年文憑試特殊需要考生的成績統計

Table 3g: 2019 HKDSE Statistics on performance of candidates with special needs

| 特殊需要考生類別 Type of candidates with special needs | 肢體活動 能力障礙 Physical Disabilities | 視障 Visual Disabilities | 聽障 Aural Disabilities | 語障 Oral Disabilities | 特殊學習 障礙 Specific Learning Disabilities | 自閉症 Autism Spectrum Disorder | 注意力不足/ 過度活躍症 Attention Deficit / Hyperactivity Disorder | 精神問題 Mental Derangement | 其他障礙 Other Disabilities # | 總數 Total |
|--|--|------------------------------|-----------------------------|----------------------------|--|---------------------------------------|--|-------------------------------|------------------------------------|-------------|
| 出席人數 No. sat | 90 | 48 | 219 | 214 | 1 303 | 407 | 412 | 245 | 87 | 3 025 |

| 五科取得 2 級或以上 Five level 2 or above | 42 | 41 | 152 | 88 | 365 | 232 | 269 | 152 | 46 | 1 387 |
|--------------------------------------|----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|----|-------|
| 五科取得 3 級或以上 Five level 3 or above | 20 | 30 | 100 | 47 | 88 | 145 | 125 | 76 | 29 | 660 |
| 五科取得 4 級或以上 Five level 4 or above | 7 | 15 | 34 | 13 | 16 | 59 | 45 | 28 | 14 | 231 |
| 五科取得 5 級或以上 Five level 5 or above | 2 | 4 | 8 | 3 | 0 | 15 | 7 | 8 | 3 | 50 |

| | | | | | | | | • | | |
|--|----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|----|-------|
| 於核心科目中取得「2222」或更佳 成績 Core subjects at 2222 or better | 38 | 36 | 147 | 73 | 237 | 200 | 242 | 145 | 46 | 1 164 |
| 於核心科目中取得「2222」或更佳 成績,並於一個選修科目取得 2 級 或以上成績 Core subjects at 2222 or better, with one elective at level 2+ | 37 | 36 | 144 | 70 | 232 | 198 | 235 | 138 | 46 | 1 136 |
| 於核心科目中取得「3322」或更佳 成績 Core subjects at 3322 or better | 18 | 27 | 93 | 35 | 45 | 110 | 115 | 93 | 35 | 571 |
| 於核心科目中取得「3322」或更佳 成績,並於一個選修科目取得 2 級 或以上成績 Core subjects at 3322 or better, with one elective at level 2+ | 18 | 27 | 93 | 35 | 45 | 110 | 114 | 93 | 35 | 570 |
| 於核心科目中取得「3322」或更佳 成績,並於一個選修科目取得 3 級 或以上成績 Core subjects at 3322 or better, with one elective at level 3+ | 18 | 26 | 90 | 35 | 44 | 108 | 106 | 80 | 32 | 539 |

- 註: (i) 在計算最佳五科成績表現時,數學必修部分及延伸部分會被視為同一個科目組合。若考生同時應考兩個部分, 則選擇其中成績較好的一個。
 - (ii) 以上統計表只包含甲類學科及乙類學科成績。若選修乙類學科並取得「達標並表現優異(II)」成績,會被視為 甲類學科的第 4 級成績,取得「達標並表現優異(I)」及「達標並表現優異」成績,會被視為第 3 級成績。
- Notes: (i) In the calculations for attainment in the best five subjects, Mathematics Compulsory Part and Mathematics Extended Part are counted as one subject. When candidates have results in both parts, the better of the two will be selected.
 - (ii) Both Category A and Category B subjects are included in the above table. 'Attained with Distinction (II)' in Category B subjects is deemed comparable to level 4 in Category A subjects while 'Attained with Distinction (I)' and 'Attained with Distinction' are deemed comparable to level 3.
- # 包括長期病患及/或出席人數少於 30 的其他障礙類別的考生

Including candidates with chronic medical illnesses and/or other types of disabilities with number of candidates sat fewer than 30

表 3h: 2019 年文憑試兩個語文科的等級分佈

Table 3h: 2019 HKDSE Level distribution in both languages

日校考生 Day School Candidates

日校考生出席兩個語文科的總人數

Total no. of day school candidates sitting both languages: 45 053

| 中國語文科 成績 Attainment | | | Atta | 英國語 ainment in E | 文科成績 English Lan | iguage | | | 總數 | |
|---------------------------|---------------|-----------------|-----------------|---------------------|---------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------------------|--|
| in Chinese Language | 5** | 5* | 5 | 4 | 3 | 2 | 1 | U | Total | |
| 5** | 86 (0.2%) | 126 (0.3%) | 91 (0.2%) | 122 (0.3%) | 51 (0.1%) | 10 (0.0%) | | | 486 (1.1%) | |
| 5* | 99 (0.2%) | 230 (0.5%) | 317 (0.7%) | 462 (1.0%) | 233 (0.5%) | 62 (0.1%) | 4 (0.0%) | 1 (0.0%) | 1 408 (3.1%) | |
| 5 | 105 (0.2%) | 327 (0.7%) | 532 (1.2%) | 1 097 (2.4%) | 661 (1.5%) | 190 (0.4%) | 18 (0.0%) | 1 (0.0%) | 2 931 (6.5%) | |
| 4 | 104 (0.2%) | 389 (0.9%) | 1 022 (2.3%) | 3 127 (6.9%) | 3 132 (7.0%) | 1 227 (2.7%) | 184 (0.4%) | 16 (0.0%) | 9 201 (20.4%) | |
| 3 | 35 (0.1%) | 174 (0.4%) | 469 (1.0%) | 2 316 (5.1%) | 4 765 (10.6%) | 3 633 (8.1%) | 873 (1.9%) | 138 (0.3%) | 12 403 (27.5%) | |
| 2 | 8 (0.0%) | 50 (0.1%) | 119 (0.3%) | 725 (1.6%) | 2 755 (6.1%) | 5 357 (11.9%) | 3 160 (7.0%) | 1 066 (2.4%) | 13 240 (29.4%) | |
| 1 | 2 (0.0%) | 4 (0.0%) | 13 (0.0%) | 53 (0.1%) | 211 (0.5%) | 896 (2.0%) | 1 524 (3.4%) | 1 672 (3.7%) | 4 375 (9.7%) | |
| U | | | 2 (0.0%) | 6 (0.0%) | 19 (0.0%) | 52 (0.1%) | 183 (0.4%) | 747 (1.7%) | 1 009 (2.2%) | |
| 總數 Total | 439 (1.0%) | 1 300 (2.9%) | 2 565 (5.7%) | 7 908 (17.6%) | 11 827 (26.3%) | 11 427 (25.4%) | 5 946 (13.2%) | 3 641 (8.1%) | 45 053 (100.0%) | |

表 3i: 2019 年文憑試兩個語文科的等級分佈

Table 3i: 2019 HKDSE Level distribution in both languages

全體考生 All Candidates

全體考生出席兩個語文科的總人數

Total no. of all candidates sitting both languages: 48 046

| 中國語文科 成績 Attainment | | | Atta | 英國語 inment in E | 文科成績 English Lan | guage | | | 總數 | |
|---------------------------|--------------|---------------|--------------|--------------------|---------------------|--------------|---------------|---------------|-----------------|--|
| in Chinese Language | 5** | 5* | 5 | 4 | 3 | 2 | 1 | U | Total | |
| 5** | 86 (0.2%) | 129 (0.3%) | 96 (0.2%) | 130 (0.3%) | 57 (0.1%) | 10 (0.0%) | | | 508 (1.1%) | |
| 5* | 99 | 232 | 326 | 480 | 257 | 67 | 4 | 1 | 1 466 | |
| | (0.2%) | (0.5%) | (0.7%) | (1.0%) | (0.5%) | (0.1%) | (0.0%) | (0.0%) | (3.1%) | |
| 5 | 106 | 332 | 540 | 1 121 | 707 | 203 | 18 | 1 | 3 028 | |
| | (0.2%) | (0.7%) | (1.1%) | (2.3%) | (1.5%) | (0.4%) | (0.0%) | (0.0%) | (6.3%) | |
| 4 | 107 | 396 | 1 039 | 3 197 | 3 269 | 1 322 | 197 | 17 | 9 544 | |
| | (0.2%) | (0.8%) | (2.2%) | (6.7%) | (6.8%) | (2.8%) | (0.4%) | (0.0%) | (19.9%) | |
| 3 | 35 | 176 | 487 | 2 396 | 4 983 | 3 900 | 934 | 147 | 13 058 | |
| | (0.1%) | (0.4%) | (1.0%) | (5.0%) | (10.4%) | (8.1%) | (1.9%) | (0.3%) | (27.2%) | |
| 2 | 8 | 52 | 125 | 765 | 2 982 | 5 837 | 3 422 | 1 133 | 14 324 | |
| | (0.0%) | (0.1%) | (0.3%) | (1.6%) | (6.2%) | (12.1%) | (7.1%) | (2.4%) | (29.8%) | |
| 1 | 2 | 4 | 13 | 57 | 247 | 1 029 | 1 706 | 1 817 | 4 875 | |
| | (0.0%) | (0.0%) | (0.0%) | (0.1%) | (0.5%) | (2.1%) | (3.6%) | (3.8%) | (10.1%) | |
| U | | 1 (0.0%) | 3 (0.0%) | 12 (0.0%) | 29 (0.1%) | 69 (0.1%) | 228 (0.5%) | 901 (1.9%) | 1 243 (2.6%) | |
| 總數 | 443 | 1 322 | 2 629 | 8 158 | 12 531 | 12 437 | 6 509 | 4 017 | 48 046 | |
| Total | (0.9%) | (2.8%) | (5.5%) | (17.0%) | (26.1%) | (25.9%) | (13.5%) | (8.4%) | (100.0%) | |

表 3j: 2019 年文憑試數學必修部分及延伸部分的等級分佈

Table 3j: 2019 HKDSE Level distribution in Mathematics

Compulsory Part and Extended Part

日校考生

Day School Candidates

延伸部分共設兩個選修單元,均採用同一評核標準。 若報考延伸部分,考生只可選擇兩個單元中的其中一個。

There are two optional modules in the Extended Part which are graded to the same standard. Candidates are allowed to choose only one of the modules if they take the Extended Part.

日校考生出席數學必修部分及延伸部分的總人數

Total no. of day school candidates sitting both Compulsory Part and Extended Part: 6 607

| 數學必修部分成績 Attainment in Mathematics | | At | tainment i | 數學延伸語 n Mathem | | ended Par | t | | 總數 |
|--|---------------|----------------|------------------|-------------------|------------------|----------------|---------------|---------------|-------------------|
| Compulsory Part | 5** | 5* | 5 | 4 | 3 | 2 | 1 | U | Total |
| 5** | 140 (2.1%) | 254 (3.8%) | 170 (2.6%) | 28 (0.4%) | 6 (0.1%) | 4 (0.1%) | | | 602 (9.1%) |
| 5* | 55 (0.8%) | 300 (4.5%) | 596 (9.0%) | 290 (4.4%) | 74 (1.1%) | 11 (0.2%) | 2 (0.0%) | | 1 328 (20.1%) |
| 5 | 12 (0.2%) | 123 (1.9%) | 538 (8.1%) | 668 (10.1%) | 363 (5.5%) | 95 (1.4%) | 14 (0.2%) | | 1 813 (27.4%) |
| 4 | 1 (0.0%) | 15 (0.2%) | 118 (1.8%) | 474 (7.2%) | 802 (12.1%) | 599 (9.1%) | 191 (2.9%) | 44 (0.7%) | 2 244 (34.0%) |
| 3 | | | | 16 (0.2%) | 61 (0.9%) | 174 (2.6%) | 168 (2.5%) | 73 (1.1%) | 492 (7.4%) |
| 2 | | | | | 1 (0.0%) | 20 (0.3%) | 40 (0.6%) | 64 (1.0%) | 125 (1.9%) |
| 1 | | | | | | | | 3 (0.0%) | 3 (0.0%) |
| U | | | | | | | | | |
| 總數 Total | 208 (3.1%) | 692 (10.5%) | 1 422 (21.5%) | 1 476 (22.3%) | 1 307 (19.8%) | 903 (13.7%) | 415 (6.3%) | 184 (2.8%) | 6 607 (100.0%) |

表 3k: 2019 年文憑試數學必修部分及延伸部分的等級分佈

Table 3k: 2019 HKDSE Level distribution in Mathematics

Compulsory Part and Extended Part

全體考生 All Candidates

延伸部分共設兩個選修單元,均採用同一評核標準。 若報考延伸部分,考生只可選擇兩個單元中的其中一個。

There are two optional modules in the Extended Part which are graded to the same standard. Candidates are allowed to choose only one of the modules if they take the Extended Part.

全體考生出席數學必修部分及延伸部分的總人數

Total no. of all candidates sitting both Compulsory Part and Extended Part: 7 444

| 數學必修部分成績 Attainment in Mathematics | | Att | tainment i | 數學延伸語 n Mathem | | ended Pai | t | | 總數 Total | |
|--|---------------|----------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|---------------|---------------|-------------------|--|
| Compulsory Part | 5** | 5* | 5 | 4 | 3 | 2 | 1 | U | rotai | |
| 5** | 179 (2.4%) | 292 (3.9%) | 192 (2.6%) | 33 (0.4%) | 7 (0.1%) | 4 (0.1%) | 1 (0.0%) | | 708 (9.5%) | |
| 5* | 60 (0.8%) | 339 (4.6%) | 656 (8.8%) | 316 (4.2%) | 91 (1.2%) | 12 (0.2%) | 3 (0.0%) | | 1 477 (19.8%) | |
| 5 | 12 (0.2%) | 137 (1.8%) | 593 (8.0%) | 739 (9.9%) | 411 (5.5%) | 113 (1.5%) | 16 (0.2%) | 3 (0.0%) | 2 024 (27.2%) | |
| 4 | 1 (0.0%) | 18 (0.2%) | 145 (1.9%) | 535 (7.2%) | 878 (11.8%) | 662 (8.9%) | 219 (2.9%) | 55 (0.7%) | 2 513 (33.8%) | |
| 3 | 1 (0.0%) | | | 19 (0.3%) | 71 (1.0%) | 198 (2.7%) | 185 (2.5%) | 85 (1.1%) | 559 (7.5%) | |
| 2 | | 1 (0.0%) | | | 2 (0.0%) | 22 (0.3%) | 47 (0.6%) | 80 (1.1%) | 152 (2.0%) | |
| 1 | | | | | | | | 8 (0.1%) | 8 (0.1%) | |
| U | | | | | | 1 (0.0%) | | 2 (0.0%) | 3 (0.0%) | |
| 總數 Total | 253 (3.4%) | 787 (10.6%) | 1 586 (21.3%) | 1 642 (22.1%) | 1 460 (19.6%) | 1 012 (13.6%) | 471 (6.3%) | 233 (3.1%) | 7 444 (100.0%) | |

表 31: 2019 年文憑試考生成績達最高等級的統計

Table 3I: 2019 HKDSE Top levels / grades statistics

日校考生 Day School Candidates

| 考生考獲 最高等級 成績的 總科數 | | andidates | | rrespondi | 褟成績的考₂ ng results ir ts | | 在甲類科目考獲有關成績的考生 Candidates with the corresponding results in Category A subjects | | | | | | |
|------------------------------|-----------|------------|-----------|--------------|-------------------------------|-------------|---|------------|-----------|----------|-----------|-------|--|
| Total no. of subjects at top | | 男生 Male | | 女生 Female | | 總數 Total | | 男生 Male | | 生 ale | 總 Tot | * - | |
| levels / grades | 人數 No. | % | 人數 No. | % | 人數 No. | % | 人數 No. | % | 人數 No. | % | 人數 No. | % | |
| 8 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | |
| 7 | 9 | 0.0 | 3 | 0.0 | 12 | 0.0 | 9 | 0.0 | 3 | 0.0 | 12 | 0.0 | |
| 6 | 8 | 0.0 | 7 | 0.0 | 15 | 0.0 | 8 | 0.0 | 7 | 0.0 | 15 | 0.0 | |
| 5 | 34 | 0.1 | 28 | 0.1 | 62 | 0.1 | 33 | 0.1 | 28 | 0.1 | 61 | 0.1 | |
| 4 | 57 | 0.2 | 50 | 0.2 | 107 | 0.2 | 57 | 0.2 | 48 | 0.2 | 105 | 0.2 | |
| 3 | 102 | 0.4 | 82 | 0.4 | 184 | 0.4 | 99 | 0.4 | 81 | 0.4 | 180 | 0.4 | |
| 2 | 196 | 0.8 | 224 | 1.0 | 420 | 0.9 | 195 | 0.8 | 213 | 0.9 | 408 | 0.9 | |
| 1 | 866 | 3.7 | 1 143 | 4.9 | 2 009 | 4.3 | 740 | 3.1 | 813 | 3.5 | 1 553 | 3.3 | |
| 0 | 22 311 | 94.6 | 21 597 | 93.4 | 43 908 | 94.0 | 22 394 | 95.2 | 21 885 | 94.8 | 44 279 | 95.0 | |
| 總數 Total | 23 583 | 100.0 | 23 134 | 100.0 | 46 717 | 100.0 | 23 535 | 100.0 | 23 078 | 100.0 | 46 613 | 100.0 | |

表 3m: 2019 年文憑試考生成績達最高等級的統計

Table 3m: 2019 HKDSE Top levels / grades statistics

全體考生 All Candidates

| 考生考獲 最高等級 成績的 總科數 | | andidates | 頁或丙類科目 with the co ategory A/E | rrespondi | ng results ir | | 在甲類科目考獲有關成績的考生 Candidates with the corresponding results in Category A subjects | | | | | | |
|------------------------------|------------|-----------|--------------------------------------|-----------|---------------|-------|---|-------|--------------|-------|-----------|-------|--|
| Total no. of subjects at top | 男生 Male | | 女生 Female | | 總數 Total | | 男生 Male | | 女生 Female | | 總 Tot | | |
| levels / grades | 人數 No. | % | 人數 No. | % | 人數 No. | % | 人數 No. | % | 人數 No. | % | 人數 No. | % | |
| 8 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | |
| 7 | 9 | 0.0 | 3 | 0.0 | 12 | 0.0 | 9 | 0.0 | 3 | 0.0 | 12 | 0.0 | |
| 6 | 8 | 0.0 | 7 | 0.0 | 15 | 0.0 | 8 | 0.0 | 7 | 0.0 | 15 | 0.0 | |
| 5 | 34 | 0.1 | 28 | 0.1 | 62 | 0.1 | 33 | 0.1 | 28 | 0.1 | 61 | 0.1 | |
| 4 | 57 | 0.2 | 51 | 0.2 | 108 | 0.2 | 57 | 0.2 | 49 | 0.2 | 106 | 0.2 | |
| 3 | 106 | 0.4 | 86 | 0.3 | 192 | 0.4 | 103 | 0.4 | 85 | 0.3 | 188 | 0.3 | |
| 2 | 216 | 0.8 | 236 | 0.9 | 452 | 0.8 | 215 | 0.8 | 225 | 0.9 | 440 | 0.8 | |
| 1 | 1 089 | 3.9 | 1 203 | 4.5 | 2 292 | 4.2 | 960 | 3.4 | 867 | 3.3 | 1 827 | 3.4 | |
| 0 | 26 637 | 94.6 | 24 872 | 93.9 | 51 509 | 94.3 | 26 694 | 95.1 | 25 145 | 95.2 | 51 839 | 95.1 | |
| 總數 Total | 28 156 | 100.0 | 26 486 | 100.0 | 54 642 | 100.0 | 28 079 | 100.0 | 26 409 | 100.0 | 54 488 | 100.0 | |